## Dñica nona post Trini.

**M**aria virgine et homo factus est. Idem testat sacra  
constitutio de sum. tri. et fi. ca. firmiter. Et tamen  
inquit dei filius unigenitus Iesus christus a tota  
trinitate cõter incarnatus. ex maria sp. virgi  
ne sancti spiritus cooperatione conceptus. verus homo  
factus. ex anima rationali et humana carne pro  
positus. Et dicit. b. Aug. in de fi. ad Petrum dia  
conum. et magister in. iij. libro di. j. Licet solus fili  
us dei sit incarnatus. huiusmodi tamen incarnatio  
tota trinitas est coopata benedicta. Et dicit no  
tante homo ad damnandum heresim eorum qui  
dixerunt dei filium non assumpsisse corpus verum  
sed fantasticum. Contra quos etiam dicit Ioh. j.  
Verbum. i. dei filius. factum est caro. i. homo. Sed  
Aug. querit primo. ex quo dicit euangelium  
homo quidam erat dives. et quod ille homo signi  
ficat christum. an christus semper fuit homo? Et videtur  
quod non. quia in illo triduo non fuit homo. quod pro  
bat sic. Quia homo mortuus non est homo. christus tunc  
erat mortuus. ut dicit symbolum nicenum. quod non  
fuit homo in mortis triduo. Ad hanc questionem re  
spondetur quod de ipsa est triplex modus loquendi docto  
rum. Primus tenet quod non solum de christo verum etiam in  
mortis triduo fuerit homo. sed etiam verum est de quolibet  
homo mortuo cuius anima est beata. et iste modus  
dicendi fuit Hugonis de. s. vic. quod pro sua intentione  
sic arguit. Quid stultius quam quod homo tunc esse  
desinat quam vere esse incipiat. Sed esse beatum est  
verissimum esse. quod qui hic moritur cuius anima est beata  
iste primo incipit esse veraciter. Igitur de quolibet  
tali concedendum est quod post mortem sit homo et a  
fortiori ibi concedendum est de christo. Secundus modus  
loquendi quod christus in triduo mortis fuit homo.  
sed hoc non est concedendum de quolibet homine.  
et iste modus dicendi est magistri in. iij. li. di. xxij.  
ubi magister fundat se in hoc quod christus in illo tri  
duo habuit corpus et animam. ergo fuit homo. licet  
anima non esset corpori unita. et sic concedit quod  
homo mortuus sit homo. Tertius modus di  
cendi est quod christus in triduo mortis non fuit homo  
sicut nec quilibet alius homo mortuus. et iste modus  
dicendi est cõter doctorum modernorum. ut dicit Bo  
naventura circa di. xxij. tertium libri. Quia si di  
ligenter consideret tunc quilibet istorum trium modorum  
habet aliquid veritatis. Quia primus modus loquitur de  
esse aptitudinali et parti actuali. et sic ad verum  
quod modum stat dictum ipsorum. quia in triduo mortis  
christus erat in persona in actu huiusmodi corpus et animam  
quod apta nata fuerunt sibi inuicem uniri. Sed tertius  
modus loquitur de esse simpliciter actuali. Et quod ad  
hunc modum dicitur et concluditur per christum in triduo mortis  
non fuit verus homo. pro quod homo mortuus non est homo ve  
rus. sed christus tunc erat homo mortuus. quod tunc. Et si fu  
isset homo sicut illi dicunt. oporteret concedi quod fuisset  
homo cecus. surdus. mutus et sic de alijs. Sed ad mor  
tuum hugonis dicendum. licet homo post mortem incipi  
at esse beatus secundum animam. nihilominus tamen desinit esse

homo secundum naturalem vitam. Sed ad magistram dicitur quod non  
sequitur quod christus habet corpus et animam. quod est homo. sed  
requiritur ultra hoc quod anima informata sit corpori con  
functa. quod non fuit in triduo mortis. et anima fuit a  
corpore separata post mortem et erat in limbo. corpus vero  
sine anima iacuit in sepulchro. Secundo queritur. ex quo  
christus ab eterno erat dives in tribus. Primo in  
bonis temporalibus. iuxta illud psalmi. Domini est ter  
ra et plenitudo eius. Secundo in bonis spiritualibus.  
ut sapientia. misericordia et gratia. et sic de alijs. Ter  
tio in bonis celestibus. secundum illud psalmi. Gloria et di  
uitie in domo eius. Quare tunc elegit paup  
tatem in hoc seculo? Ad hanc questionem respon  
det. s. Tho. contra gentiles. quod hoc fecit dupliciter  
de causa. Quia dominus voluit facere divisionem inter  
homines mundanos et abundantes huius seculi  
ut relinquerent mundanas divitias quas sunt impe  
dimenta supernorum et celestium bonorum. et hoc face  
re non potuit nisi mediante paupertate. Quia si dives  
fuisset in huiusmodi divitijs nihil vel parum fuisset  
sua predicatio contra divitias. et ut magister retraheret a  
divitijs. id est vitam pauperem elegit. Secundo ut sic con  
sideret quod non divitijs siue potentia attraxisset  
homines ad se. sed sola divinitatis potentia. sapientia et  
clementia. propterea elegit illos et rudes apostolos  
ut etiam per illos confunderet mundi potentiores et sa  
pientiores. Iohannes dicit apostolus. j. ad Cor. j. Infirma  
mundi elegit ut fortia queque confunderet. Et. ij. ad  
Cor. viij. Factus est egenus cum esset dives ut  
ipsius inopia divites essemus. Tertio queritur quod  
per villicum significet? Respondetur secundum glo. inter. vil  
licus ille significat quemlibet hominem cui do  
minus credidit triplex bonum. Primum est bonum  
nature. et hoc est duplex. Quedam. n. sunt bona  
corporis. ut sanitas. fortitudo. agilitas. pulchritudo.  
nobilitas siue libertas. Quedam autem sunt  
anime. ut rectitudo ingenij. velocitasque. memorie  
bonitas. patiens tolerandi. exercitium spiritualium. na  
turalis dispositio ad virtutes siue virtus naturalis  
Secundum bonum est fortune. et sunt bona exteriora que  
sunt in potestate hominum que potest auferre ut sunt divitie.  
Tertium bonum est gratie ut sunt virtutes. Et dicit Am  
bro. i. omel. Cum non exercemur in dispensatione il  
lorum ad libitum domini. sed ad proprias illecebras com  
missis abutimur. criminosis villici sumus. et sic  
apud christum diffamamur. Sed dicitur. quod sunt illi dif  
famatores qui nos accusant apud dominum. Ad hunc  
respondetur quod triplex est diffamator. Primo quod est dif  
famat propriorum vitiorum conscientia. Quia dicit Rob.  
hol. super lib. Sap. lec. cix. quod conscientia hominis  
est accusatrix sue proprie prave transgressionis  
Et declarat hoc in simili. Sicut. n. puero datur di  
ca in qua defectus sui signantur ut postea ver  
beretur et nullo modo licet sibi abjicere dicatur  
suam. sed pro eam accusabitur. ita cuilibet homini  
alligatur conscientia in qua omnia peccata sua  
narrantur. ut secundum ea in iudicio accusetur. nu

ita illud ad **Roma. ij.** Testimoniū reddere il-  
lis conscia eoz i die cum iudicauerit de occultis  
ta hoim. **Secdo** accusat aut diffamat maloz  
factorz euidencia. de hoc accusatore loquitur  
b. **Brego. x. moral.** dicens. **Dis** inquit iniqui-  
tas apud secreta dei iudicia habet voces su-  
as. q̄libet q̄ eam comisit pctōz accusat̄ et diffama-  
t̄. **Et** illoz factorū q̄ sic accusant vnū ē clā-  
destinū homicidiū. **Nam** **Gen. iij.** cū **Chayn**  
occidisset fratrem suum abel dixit ad eum dñs.  
**Quid** fecisti. ecce vox sanguis fratris tui cla-  
mat ad me d̄ terra. **Ad** hoc etiā pbādūz refert  
apiari⁹. c. lvi. q̄ anno dñi. **Mcclj.** i villa theu-  
tonie phortzen ptigit q̄ quedā vetula iudeis  
familiaris puellaz eis annoz septē orbata pa-  
rentibus vendiderat occidendā. hanc igitur i  
omnibus mēbroz iuncturis incisionibus vul-  
nerauerunt. sanguinē exprimētes et in linthe-  
amibus recipiētes. et eaz defunctā i aquā flui-  
dā iuxta opidū piecerūt. **Tertia** die aut quar-  
ta p̄ manū erectā in celū a piscatorib⁹ ē inuēta  
et in opidū deportata. clamātibus popul⁹ a iu-  
deis tantū scelus p̄petratū. **Erat** aut i vicino  
marchio d̄ **Baden.** q̄ mox audito tāto placu-  
lo puenit ad corp⁹. **Statimq̄** erectū residens  
extēdit man⁹ ad p̄ncipē quasi vindictā sāguis  
iplozaret. **Post** horā x̄o dimidiā itez se depo-  
suit defuncti more supinū. **Adducti** ad h̄ spe-  
ctaculū impijs iudeis statim eruperūt oia vi-  
scera corpis in testimoniū nephāde necis san-  
guinē copiosū effuderūt. et quasi vindictā cla-  
mauerunt. sicq̄ iudei cū vetula rotati sūt. **Ali-**  
**ud** ē flagitiū sodomiticū **Gen. xix.** **Clamor** 30  
domoz et gomozreoz multiplicatus ē. et pec-  
catū eoz agguatū ē nimis. **Tertū** ē fraudatō  
mercēnarioz aut oparioz quod multi iniusti  
dñi faciūt qui mercedē debitā certo tpe nō p̄-  
soluūt. q̄ famulos suos furari compellunt. qz  
nunq̄ fidelis erit dño famulus que infidelem  
expit in retribuēdo. **De isto** clamore **Jac.**  
**v.** **Ecce** inquit merces oparioz vfoz q̄ messu-  
erunt regiones vestras q̄ fraudata ē a vobis.  
et clamor eoz in aures dñi sabaoth introiuit.  
**Quarto** accusat opp̄sioz egenozū angustia q̄  
clamant ad deum p̄ vltione. **Et** hoc figuratū  
est **Ezo. iij.** vbi **Pharao** filios isrl̄ oppressit. et  
clamorē ipsoz audiuit dñs. **Quia** d̄r ibidē. q̄  
clamor filioz isrl̄ ascendit ab opibus ad domi-  
num. **Sed** inter omnes opp̄siones clamātes  
ad deum maxime vident clamare opp̄siones et  
extorte exactōnes facte p̄tra viduas et pupil-  
los que sūt p̄sone indigētes auxilio. **Id** figu-  
raliter d̄r **Ezo. xxiij.** **Vidue** et pupillo nō no-  
cebit. si leserit eos clamabunt ad me et ego ex-  
audit clamorē ipoz. et indignabit̄ furor me⁹.  
p̄cutiāq̄ vos gladio. et erūt vxores v̄re vidue  
et pueri v̄ri pupilli. **Ecce** ista sūt q̄ pctōres dif-

famant apud deū. **Sz** tñ est notandū qdā dif-  
famanē eo q̄ dissipāt bona sup̄ enumerata. **U**  
**Et** p̄mo bona nature. vt sanitatē. fortitudinē  
agilitatē q̄ ea p̄sumūt in torneamentis. hastilu-  
dijs. luctatōib⁹ et h̄mōi. q̄ sūt martyres diabo-  
li. et pl⁹ se fatigāt i his q̄ pmouēt eos ad infer-  
nū q̄ ad dei fuitiū. q̄re tales i inferno eterna-  
lit̄ cruciant̄. sicut p̄bat venerabilis **Tho. bra-**  
**bātinus** i apiario. c. lxxvj. q̄ anno dñi. **Mc-**  
**clij.** iuxta nulliā sup̄ renū nobile opidū multi  
nobiles et duces. comites et barones. milites  
p̄gregati sūt. **Quidā** aut̄ frat̄ noie **Eberhar-**  
**dus** d̄ ordine p̄dicatoz rogauit eos ut desiste-  
rēt et p̄paterēt xp̄ianitati q̄ tūc t̄pis i vngaria  
a tartar̄ infestabat̄. **Quidā** aut̄ comes de ca-  
stro dicto **Isfānauit** fr̄em et p̄gregatis turmis  
militū ferale illud torneamētū inchoauit. ma-  
ne aut̄ vt pl̄imī referebāt q̄ videēt q̄si gleba in-  
gēs et lata sup̄ acra videbat̄. et circa glebaz ac  
sup̄ra coruini gener̄ volucres crocitate diuti-  
us volitare. et dic̄ doctor ille. nec credo aliud  
q̄ demōes hos fuisse. nec mora cū torneamē-  
tū fieret milites ac satellites i tāta strage pl̄imī  
i mortē. nōnulli i vesantiā. pleriq̄ etiā i lāguo-  
res p̄petuos ceciderūt vt null⁹ ambigeret ludū  
būc nō tñ hoim. **Sz** verissime vltōe diuina de-  
monū extitisse. om̄s fere ad tricentos et xlviij.  
cōputati sunt. inter q̄s etiā prim⁹ mortu⁹ ē co-  
mes d̄ castro illo. **Sz** eadē nocte quo die hec  
facta sunt i spēbus militū armatoz iuxta vil-  
lā **brabātie** q̄ **ysckamaioz** d̄r. p̄gregatōes a de-  
monib⁹ p̄sbro ville teste fuisse. et hoc credo i si-  
gnū leticie tanti mali. hec **Apiarius.** **Et** notā-  
dū q̄ nō solū illi qui consumūt sanitates suas  
et fortitudines i hastiludijs et torneamēt̄ diffi-  
manē. sed etiā illi q̄ sanitatē et fortitudinē con-  
sumūt i potatōibus. comestatiōib⁹ et ebrietati-  
bus. **Quib⁹** maledictōz imp̄caf̄ p̄pha **Esa. v.**  
**Ne** q̄ mane p̄surgit ad sectandaz ebrietatē. et  
potandū vsq̄ ad vespaz vt vino estuctis. **Et**  
loquit̄ p̄ncipalit̄ de illis q̄ cū dñicis et festiuis  
diebus debēt querere salutē aiāz et recōcilia-  
ri deo dimissis ecclesijs. neglecti sermonib⁹ et  
diuis officijs. studēt se i tabernis vsq̄ ad ple-  
nū ingurgitare et quasi tota die p̄tinuare. **De**  
q̄bus etiā dicit dñs **Esa. v.** **Ne** q̄ potētes esti-  
ad potandū vinū. et fortes ad miscēdū ebrieta-  
tē. **Et** vbi scriptura ponit ve. semp̄ eternū ve ve  
notare videt̄. **His** etiā annectunt om̄s luxu-  
riosi qui mediante luxuria p̄sumūt vtutes cor-  
poris sui. **Quia** s̄m **Bern.** luxuria corp⁹ ener-  
uat et aiāz p̄maculat. iō apud deū diffamanē  
et nisi peniteāt eternalit̄ cū gulosis et ebrijs dā-  
nant̄. iuxta illud ad **heb. xiiij.** **Fornicatores** et  
adulteros iudicabit dñs. i. condēnabit. **Pa-**  
**z** refert **hclimādus** et **Vincētius** i specu. histi-  
li. xxx. c. vj. q̄ anno demini. **Mcclij.** tempore

## Dñica nona post Trini.

Frederici pmi sauctus **B**ndictus duxit quēdam nouitium ad regiōnē vmbre mortis et terrā tenebrōsā. et vidit ille quasi turres horribiles. cui dictū ē ab angelo **R**aphaelē q̄ ille turres sunt camini infernales p̄ quos sumus et flamma ignis eterni exeūt. post hoc vidit hoīem in ardētī cathedra sedentē. et añ se stabāt pulcherime femie q̄ tenebāt cereos ardētes q̄s impigebāt in faciē eius et in os. et siliā retrahēbāt ardētes. et sp̄ hoc patiebāt. et angelus. **H**ic inquit amicus fuit carni sue. et inimic⁹ aīe sue. q̄ gulosus et luxuriosus. cathedra significat q̄ potens fuit in malicia amādo mulieres. et iō maligni sp̄s in tali specie torquent eū. **H**is ḡ gulosus et luxuriosus adiūgendi sunt chorizantes et chorizatrices q̄ fortitudinē suāz infatigabiliter chorizādo p̄sumunt et plus diebus festiuis q̄ ferialibus h̄ faciūt. **I**ō a sc̄tis quoz festiuitates frāgūt chorizādo corā deo diffamāt. et p̄ modicū t̄ps ad inferna descēdūt et damnant. iuxta illud **J**ob. xxj. Tenēt tympanū et cytharā. et gaudent ad sonū organi. et in p̄cto ad inferna descēdūt. **S**c̄do diffamant q̄dā q̄ dissipant bona fortune. s̄ diuitias male eas cōsumendo p̄ supbiā. inanē gloriā et mūdi iactantiaz. **Q**uia dicit **S**en. Plus fastus p̄sumit q̄ necitas. **A**liq̄ p̄sumunt eas in ludo. alij in conuiujs supfluis. **C**otra q̄s **L**atho. **R**aro quīna. **A**lij hūstrionibus et mimis sed nō egenis. **C**otra quos dicit sapiens. **Q**uite panē tuū sup transeuntes aq̄s. et post multa t̄pa inuenies illū **E**c̄s. xj. dicit glo. **A**quā trāseuntes sūt populi mortales vicz paupes q̄bus dandus est panis diuitū. iuxta illud **T**ob. iij. **P**anē tuū cū esuriēte comede. **T**ertio diffamant q̄dāz q̄ dissipant bona t̄pis q̄ dies et annos in vanitate p̄sumūt mundi et nō in seruitio dei. **S**ic ille q̄ conquerit in horal. sap. li. ij. c. iij. **N**ō inq̄t curabaz p̄ciositatē t̄pis in mensa. dies in vanitate reducebam. p̄ciositatē vocis non attendebam. sed me quasi onagz libez natū putabā. tunc aut̄ sicut piscis capif hamo et aues cōprehendunt laqueo. sic captus sum in t̄pe malo q̄d mihi exemplo supueniet. **E**t **R**ich. i lib. soli. **D**eus vite mee q̄ varia t̄pa cōsūpta sūt q̄ fructuosa elapsa sūt a me. **T**̄pa mea q̄ dedi sti mihi vt facerē voluntatē tuā in eis non feci. quāti anni. q̄t dies. quot hore p̄terūt ap̄d me in q̄bus sine fructu vixi corā te. et quō subsistā. et quomodo leuare potero oculos meos in faciē tuā et in illo magno examine tuo. **S**i mēo/rari iusseris et fructū red̄sieris singuloz patē tissime p̄r non fiat hoc. **H**abe ḡ in obliuioz coram te q̄ pdidi vane t̄pa mea. heu multa nimis. **E**t si que te iuuante vtiliter seruauī quorū adesse breuis est numer⁹. et in mēoria eterna fac p̄manere. **F**iat amāde p̄r h̄ saltē desiderū